2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022 № 1754                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 26.11.2020 № 1287 «Об утверждении Положения о порядке организации и предоставления питания обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Белокуриха Алтайского края», в редакции постановления от 07.09.2021 № 1073

В соответствии с ч. 4 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», учитывая высокую социальную значимость вопросов организации рационального питания обучающихся общеобразовательных учреждений города Белокуриха, руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 26.11.2020 № 1287 «Об утверждении Положения о порядке организации и предоставления питания обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Белокуриха Алтайского края», в редакции постановления от 07.09.2021 № 1073 (далее Постановление)  следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить стоимость школьного питания из расчета 60 рублей в день обучения на одного обучающегося.».
1.2. Дополнить подпункт 4.1.1 пункта 4.1 Раздела 4 Положения о порядке организации и предоставления питания обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Белокуриха Алтайского края абзацем 3 следующего содержания:
«Бесплатное одноразовое горячее питание за счет средств муниципального бюджета детям из семей военнослужащих, обучающимся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.».
2. Подпункт 1.1 настоящего Постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
3. Подпункт 1.2 настоящего Постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022, и действует до 31.12.2023.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре Н.В. Безлюдскую.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров